
 

 

Id: FD4A1EAC-7D0D-4026-BB29-B469D5EB76CD

UCHWAŁA NR 31/75/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 23 września 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 23 września  2021 r. Zarządzenia nr 54/2021 Wójta Gminy Gomunice 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie zmian budżetu na 2021 r., doręczonego Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 31 sierpnia 2021 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj.  art. 50a  ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r.  poz. 1530 z późn. zm.)  stwierdza się 

nieważność  zarządzenia nr 54/2021 Wójta Gminy Gomunice w części dotyczącej wprowadzenia po 

stronie dochodów budżetu w dziale 750, rozdział 75814 § 2030 kwoty 25.289,77 zł i w § 6330 kwoty 

37.225,45 zł  oraz po stronie wydatków budżetu w dziale 750, rozdział 75023, § 4210 kwoty 

3.515,22 zł, w rozdziale 75085, § 4330 kwoty 22.000 zł i w dziale 801, rozdział 80101, § 4270 kwoty 

37.000 zł.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Gomunice w dniu 25 sierpnia 2021 r. zarządzeniem nr 54/2021 dokonał zmian budżetu 

Gminy Gomunice na rok 2021 polegających m.in. na wprowadzeniu po stronie dochodów i 

wydatków budżetu dotacji celowej otrzymanej z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego roku 2020, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego znak: 

FB-I.3111.2.189.2021 z dnia 29 lipca 2021 r.  Zmiana dotyczyła dochodów w dziale 750, rozdział 

75814 § 2030 kwoty 25.289,77 zł i w § 6330 kwoty 37.225,45 zł oraz wydatków  w dziale 750, 

rozdział 75023, § 4210 kwoty 3.515,22 zł, w rozdziale 75085, § 4330 kwoty 22.000 zł i w dziale 801, 

rozdział 80101, § 4270 kwoty 37.000 zł.

Zgodnie z art. 50a ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego decyduje o przeznaczeniu 

dotacji, otrzymanych z budżetu państwa na podstawie odrębnych przepisów, stanowiących zwrot 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 27 września 2021 r.



 

 

Id: FD4A1EAC-7D0D-4026-BB29-B469D5EB76CD

poniesionych wydatków na realizację zadań określonych w tych przepisach oraz dotacji z tytułu 

rekompensaty utraconych dochodów własnych.

Dotacja przekazana przez Wojewodę Łódzkiego  z tytułu zwrotu części wydatków funduszu 

sołeckiego wypełnia znamiona art. 50a ww. ustawy i z tego powodu kompetencje do wprowadzenia 

jej do budżetu gminy (przeznaczeniu dotacji) posiada organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego.         

Wójt Gminy Gomunice wydając Zarządzenie  nr 54/2021 naruszył, w części określonej w sentencji 

niniejszej uchwały, ustawowe kompetencje organu stanowiącego i dlatego w tej części Kolegium 

Izby stwierdziło nieważność przedmiotowego zarządzenia. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

 


